RURAL HIPOTECARIO VIl Fondo de Titulizaciéon de Activos

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

Informe resumen
Fecha: 30/09/2007
Divisa: EUR

) Valores emitidos: Bonos de Titulizacion
Fecha constitucién

29/04/2005
NIF
G84329598 — - -
Serie Fecha emisién Nominal Clase de interés Tipo de Interés Amortizacion Calificacion
Sociedad Gestora Caédigo ISIN Ne bonos (Unitario Bono / Total Serie / %Factor) ::ndfe ydmaFr’gen préximo cupén Vencimiento Final Proxima Fitch / Moody’s
Europea de Titulizacion, S.G.F.T Actual Inicial echas de Pago (legal) / frecuencia Actual  Inicial
Originador/Cedente Activos Serie A1 06/05/2005 64.574,13 100.000,00 Variable 4,8600% 15/03/2038 177122007 ARA ARA
Caixa Popular-Caixa Rural ES0366366005 9.571 618.038.998,23 957.100.000,00 Euribor 3M+0,130% 17/12/2007 Trimestral "Pass-Through" Aaa Aaa
A 64,57% 15.Mar/Jun/Sep/Dic 15.Mar/Jun/Sep/Dic
Caixa Rural de Balears i u P! 793,293187 Bruto ! Pt
Caja Campo, Caja Rural 674,299209 Neto
Caja Rural Central Serie A2 06/05/2005 100.000,00 100.000,00 Variable 4,7100% 15/03/2015 15/06/2008 AAA AAA
Caja Rural de Albacete ES0366366013 1.000 100.000.000,00 100.000.000,00 Tipo BEI+0,000% 17/12/2007 Trimestral Predeterminada Aaa Aaa
Caia Rural de Aragon 100,00% 15.Mar/Jun/Sep/Dic 1.190,583333 Bruto 15.Mar/Jun/Sep/Dic
Caja Rural de Burgos 1.011,995833 Neto
Caja Rural de Gijon _ _ _
Caja Rural de Granada Serie B 06/05/2005 100.000,00 100.000,00 Variable 4,9400% 15/03/2038 A determinar A+ A+
Caja Rural de Navarra ES0366366021 192 19.200.000,00 19.200.000,00 Euribor 3M+0,210% 17/12/2007 Trimestral “Pass-Through" Aa3 Aa3
Caia Rural de Tenerife 100,00% 15.Mar/Jun/Sep/Dic 1248722222 Bruto | 15-Mar/Jun/Sep/Dic Prorrata
Caja Rural de Teruel 1.061,413889 Neto inicio diferido /
Caja Rural de Zamora _ . Secuencial
Caja Rural del Duero Serie C 06/05/2005 100.000,00 100.000,00 Variable 5,2800% 15/03/2038 A determinar BBB- BBB-
Caja Rural del iterran J ES0366366039 237 23.700.000,00 23.700.000,00 Euribor 3M+0,550% 17/12/2007 Trimestral "Pass-Through" Baa3 Baa3
Caja Rural del Sur ' 100,00% 15.Mar/Jun/Sep/Dic 1.334,666667 Bruto | 15-Mar/Jun/Sep/Dic Prorrata
1.134,466667 Neto inicio diferido /
Administrador Activos Secuencial
Caixa Popular-Caixa Rural Total 760.938.998,23 1.100.000.000,00
Caixa Rural de Balears
Caja Campo, Caja Rural
Caja Rural Central . o - . . . .
Caja Rural de Albacete a media y amortizacién final (en afios) estimadas segun de % de tasa constante de amortiza ipada o prepago (TACP)
Caja Rural de Aragon
Caja Rural de Burgos % TACP Mensual 017 0,34 0,51 0,69 0,87 1,06 125 1,44
Caja Rural de Gijon
Caja Rural de Granada % TACP Anual equivalente 2,00 4,00 6,00 8,00 10,00 12,00 14,00 16,00
Caja Rural de Navarra Serie A1 Con Vida media Afios ) , \ . \ , ) ,
Caja Rural de Tenerife amortizacion Fechal 23/06/2017 01/09/2016 29/10/2014 11/11/2013 31/01/2013 16/06/2012 30/11/2011 22/06/2011
Caja Rural de Teruel opcional * | Amort. final Afios 17,47 15,72 13,97 12,47 11,22 10,22 9,22 8,46
Caja Rural de Zamora Fechal 15/03/2025 15/06/2023 15/09/2021 15/03/2020 15/12/2018 15/12/2017 15/12/2016 15/03/2016
Caja Rural del Duero Sin Vida media Afios 10,32 8,91 7,76 6,81 6,01 5,35 4,78 4,30
Caja Rural del Mediterraneo, Ruralcaja amortizacion Fechal 23/01/2018 25/08/2016 07/01/2015 19/07/2014 10/02/2013 02/01/2013 07/09/2012 14/01/2012
Caja Rural del Sur opcional * Amort. final Afios » s 27,47 27,47 27,47 27,47 27,47 27,47
Fechal 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035
Directores Emisién Bonos Serie A2 Con Vida media Afios . . X X . . | .
Banco Cooperativo amortizacion Fechal 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012
BBVA opcional*  |Amort. final  Afios 746 7,46 7,46 7,46 7,46 7,46 7,46 7,46
DZ Bank Fechal 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015
Société Générale Sin Vida media Afios 4,28 4,28 4,28 4,28 4,28 4,28 4,28 4,28
amortizacion Fechal 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012 01/10/2012
Aseguradores y Colocadores Bonos opcional * Amort. final Afios 7,46 7.46 g g g g g g
Banco Cooperativo Fechal 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015 15/03/2015
P Serie B Con Vida media Afios 11,76 10,18 X | K A 5 .
amortizacion Fechal 07/01/2019 12/02/2017 08/03/2016 07/08/2015 19/08/2014 12/02/2013 18/04/2013 20/10/2012
bz B,ali‘k - opcional * Amort. final Afios 17,47 15,72 13,97 12,47 11,22 10,22 9,22 8,46
Société Générale Fechal  15/03/2025 15/06/2023 15/09/2021 15/03/2020 15/12/2018 15/1212017 15/1212016 15/03/2016
ABN AMRO Sin Vida media Afios 12,47 10,95 9,67 8,61 7.71 6,95 6,30 5,75
Banco Pastor amortizacién Fechal 17/03/2020 09/08/2018 30/05/2017 05/07/2016 06/12/2015 09/08/2014 14/01/2014 28/06/2013
Banesto opcional*  |Amort final  Afos 27,47 27,47 27,47 27,47 27,47 y : y
Caja Madrid Fechal 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035
EBN Banco Serie C Con Vida media Avios 11,76 10,18 X f A . 5 A
- amortizacion Fechal 07/01/2019 12/02/2017 08/03/2016 07/07/2015 19/08/2014 12/02/2013 18/04/2013 20/10/2012
Garante Administrador opcional * | Amort. final Afios 17,47 15,72 13,97 12,47 11,22 10,22 9,22 8,46
Banco Cooperativo Espafiol Fech: 15/03/2025 15/06/2023 15/09/2021 15/03/2020 15/12/2018 15/12/2017 15/12/2016 15/03/2016
Sin Vida media Afos 12,47 10,95 9,67 8,61 7,70 6,95 6,30 5,75
Agente Pago Bonos amortizacion Fechal 17/03/2020 09/08/2018 29/05/2017 05/07/2016 06/12/2015 09/07/2014 13/01/2014 28/06/2013
Banco Cooperativo opcional * Amort. final Anos s g 27,47 g s g £ E
Fechal 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035 15/03/2035
Mercado Negociacion Ejercicio de Amortizacién anticipada opcional cuando el Saldo Vivo de los activos titulizados sea inferior al 10% del Saldo Vivo Inicial
AIAF Mercado de Renta Fija Hipotesis de fallidos de los activos titulizados: 0%

Registro Contable Bonos

Iberclear . L R ) .
Mejora de crédito y otras operaciones financieras

Cuenta Tesoreria

Banco Cooperativo
Mejora crediticia (MC) Otras opera
Permuta Intereses

Banco Cooperativo Actual

ancieras (actual)

A la emisién Activo Saldo Interés
Préstamo Gastos Iniciales % MC % MC
) . Cuenta de Tesoreria 19.125.640,36  4,670%
Caixa Popular-Caixa Rural Clase A 94,36% 718.038.998,23  7,13%  96,10%  1.057.100.000,00  4,94% Ppales. cobrados ptes de ingreso 730.729,89

Caixa Rural de Balears Serie A1 81,22% 618.038.998,23 87,01% 957.100.000,00 Ints. cobrados ptes de ingreso 522.225,77

Caja Campo, Caja Rural Serie A2 13,14% 100.000.000,00 9,09% 100.000.000,00
Caja Rural Central Serie B 2,52% 19.200.000,00  461%  1,75% 19.200.000,00  3,19% Pasivo Disponible Saldo Interés
Caja Rural de Albacete Serie C 3,11% 23.700.000,00  150%  2,15% 23.700.000,00 1,04%
Caja Rural de Aragén Emision de Bonos 760.938.998,23 1.100.000.000,00 Préstamo Gastos Iniciales 2.065.000,00  5,730%
Caja Rural de Burgos Préstamo Subordinado 11.440.000,00  5,730%

Caja Rural de Gijon Fondo de Reserva 1,50% 11.440.000,00 1,04% 11.440.000,00
Caja Rural de Granada

Caja Rural de Navarra

Caja Rural de Tenerife

Caja Rural de Teruel

Caja Rural de Zamora

Caja Rural del Duero

Caja Rural del Mediterraneo, Ruralcaja
Caja Rural del Sur

Préstamo Subordinado
Caixa Popular-Caixa Rural
Caixa Rural de Balears
Caja Campo, Caja Rural
Caja Rural Central

Caja Rural de Albacete
Caja Rural de Aragon
Caja Rural de Burgos
Caja Rural de Gijon

Caja Rural de Granada
Caja Rural de Navarra
Caja Rural de Tenerife
Caja Rural de Teruel

Caja Rural de Zamora
Caja Rural del Duero

Caja Rural del Mediterraneo, Ruralcaja
Caja Rural del Sur

Depositario Activos
Banco Cooperativo Espaiiol

Auditores Fondo
Ermnst&Young

Europea de Titulizacién publica el presente informe como alair io ida en el Folleto Informativo de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.
Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusion frente a terceros.

Informacién adicional

Europea de Titulizacion: C/ Lagasca, 120 - 28006 Madrid & +34 9141184 67 <& +34 914118468 E www.edt-sges [< info@eurotitulizacion.es
Registro oficial CNMV: P° de la Castellana, 19 - 28046 Madrid @& +34 915851500 & www.cnmv.es




RURAL HIPOTECARIO VIl Fondo de Titulizaciéon de Activos

Informe resumen

30/09/2007
EUR

Fecha:
Divisa:

Fecha constitucién
29/04/2005

NIF
G84329598

Sociedad Gestora
Europea de Titulizacién, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos
Caixa Popular-Caixa Rural
Caixa Rural de Balears

Caja Campo, Caja Rural
Caja Rural Central

Caja Rural de Albacete

Caja Rural de Aragon

Caja Rural de Burgos

Caja Rural de Gijon

Caja Rural de Granada

Caja Rural de Navarra

Caja Rural de Tenerife

Caja Rural de Teruel

Caja Rural de Zamora

Caja Rural del Duero

Caja Rural del Mediterraneo, Ruralcaja
Caja Rural del Sur

Administrador Activos
Caixa Popular-Caixa Rural
Caixa Rural de Balears
Caja Campo, Caja Rural
Caja Rural Central

Caja Rural de Albacete
Caja Rural de Aragon
Caja Rural de Burgos
Caja Rural de Gijon

Caja Rural de Granada
Caja Rural de Navarra
Caja Rural de Tenerife
Caja Rural de Teruel

Caja Rural de Zamora
Caja Rural del Duero

Caja Rural del Mediterraneo, Ruralcaja
Caja Rural del Sur

Directores Emisién Bonos
Banco Cooperativo

BBVA

DZ Bank

Société Générale

Aseguradores y Colocadores Bonos
Banco Cooperativo

DZ Bank

Société Générale
ABN AMRO
Banco Pastor
Banesto

Caja Madrid

EBN Banco

Garante Administrador
Banco Cooperativo Espafiol

Agente Pago Bonos
Banco Cooperativo

Mercado Negociacion
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos
Iberclear

Cuenta Tesoreria
Banco Cooperativo

Permuta Intereses
Banco Cooperativo

Préstamo Gastos Iniciales
Caixa Popular-Caixa Rural
Caixa Rural de Balears
Caja Campo, Caja Rural
Caja Rural Central

Caja Rural de Albacete
Caja Rural de Aragon

Caja Rural de Burgos

Caja Rural de Gijon

Caja Rural de Granada
Caja Rural de Navarra
Caja Rural de Tenerife
Caja Rural de Teruel

Caja Rural de Zamora
Caja Rural del Duero

Caja Rural del Mediterraneo, Ruralcaja
Caja Rural del Sur

Préstamo Subordinado
Caixa Popular-Caixa Rural
Caixa Rural de Balears
Caja Campo, Caja Rural
Caja Rural Central

Caja Rural de Albacete
Caja Rural de Aragon
Caja Rural de Burgos
Caja Rural de Gijon

Caja Rural de Granada
Caja Rural de Navarra
Caja Rural de Tenerife
Caja Rural de Teruel

Caja Rural de Zamora
Caja Rural del Duero

Caja Rural del Mediterraneo, Ruralcaja
Caja Rural del Sur

Depositario Activos
Banco Cooperativo Espaiiol

Auditores Fondo
Ermnst&Young

Europea de Titulizacién publica el presente informe como

Numero

Principal
Pendiente vencimiento
Medio
Minimo
Méximo
Interés nominal
Medio ponderado
Minimo
Maximo
Vencimiento final
Media ponderada (meses)
Minimo
Maximo

indice de referencia

de ver

por principal
EURIBOR/MIBOR a 6 meses
EURIBOR/MIBOR a 1 afio
EURIBOR/MIBOR a 1 afio (M. Hipotecario)
M. Hipotecario Cajas de Ahorro

M. Hipotecario Conjunto de Entidades

Tipo Activo Referencia Cajas Ahorro (Indicador CECA)

ip ios vivienda (PHs/CTHs)

General

Actual

12.543

755.012.343,87
60.193,92
188,47
467.686,79

5,00%

05/10/2007
23/12/2034

0,01%
8,77%
70,75%
8,14%
12,32%
0,01%

A la constitucion

16.155

1.100.016.438,76
68.091,39
3.101,28
544.097,40

3,37%
2,31%
9,50%

254
29/12/2005
01/04/2035

0,03%
7.64%
71,28%
9,00%
12,03%
0,01%

ento / valor tasacion (P/V'

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

0,01-10%

10,01 - 20%
20,01 - 30%
30,01 - 40%
40,01 - 50%
50,01 - 60%
60,01 - 70%
70,01 - 80%
80,01 - 90%
90,01 - 100%

Medio ponderado
Minimo
Maximo

Actual

% Cartera % PIVT

0,43
2,1
4,93
10,26
14,59
18,86
26,36
19,00
2,58
0,87

722
16,13
25,61
35,21
45,29
55,11
65,17
72,96
85,20
92,26

56,29
0,10
94,63

A la constitucion

% Cartera

0,17
1,19
2,81
7,07
11,07
16,45
21,36
35,18
2,62
2,08

% PVT

7,81
16,18
25,61
35,65
4527
55,26
65,28
75,26
84,88
94,62

62,17
2,75
99,06

Amortizacion anticipada

Mes actual Ultimos

3 meses
Tasa mensual constante 0,54% 0,58%
Tasa anual equivalente 6,32% 6,79%

Ultimos
6 meses

0,66%
7,62%

Ultimos Histérica
12 meses
0,79% 0,82%
9,05% 9,41%

ucion geografica

Andalucia

Aragon

Asturias

Canarias
Cantabria
Castillay Leon
Castilla-La Mancha
Catalufia
Comunidad Valenciana
Extremadura
Galicia

Islas Baleares

La Rioja

Madrid

Murcia

Navarra

Pais Vasco

Actual

36.21%
6,93%
1,13%
431%
1,79%
8,55%
0,72%
1,15%

21,27%
0,02%
0,07%
4,10%
4,15%
0,61%
0,59%
4,72%
3,66%

Ala
constitucion

36,88%
6,76%
1,11%
4,35%
1,66%
7,73%
0,69%
1,76%

22,72%
0,02%
0,06%
3,82%
3,63%
0,68%
0,53%
437%
321%

Morosidad actual

Antigiiedad Numero de Deuda vencida impagada Deuda pendiente de Deuda total % Deuda To{al
activos . vencer [ valor tasacién
Principal Intereses Otros Total % %
Hasta 1 Mes 516 102.456,55 110.259,69 0,00 212.716,24 39,52 34.774.297,91 34.987.014,15 73,11 53,81
De 1 a2 Meses 89 34.958,44 47.843,89 0,00 82.802,33 15,38 7.274.588,88 7.357.391,21 15,37 58,36
De 2 a 3 Meses 32 18.849,56 31.501,56 0,00 50.351,12 9,35 2.599.748,40 2.650.099,52 5,54 56,13
De 3 a 6 Meses 22 16.139,34 19.261,64 0,00 35.400,98 6,58 1.150.122,11 1.185.523,09 2,48 42,30
De 6 a 12 Meses 7 10.275,32 20.100,79 0,00 30.376,11 5,64 620.765,85 651.141,96 1,36 74,33
De 12 a 18 Meses 6 17.855,67 22.931,61 0,00 40.787,28 7,58 405.863,24 446.650,52 0,93 54,83
De 18 a 24 Meses 5 23.021,27 22.924,75 0,00 45.946,02 8,54 269.221,54 315.167,56 0,66 53,65
Mas de 2 Afios 4 18.292,73 21.579,02 0,00 39.871,75 741 224.726,77 264.598,52 0,55 70,22
Total 681 241.848,88 296.402,95 0,00 538.251,83 47.319.334,70 47.857.586,53 54,51

En cada rango esta incluido el momento inicial y excluido el momento final

alair

en el Folleto Informativo de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.

Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusion frente a terceros.

Informacién adicional

Europea de Titulizacion: C/ Lagasca, 120 - 28006 Madrid & +34 9141184 67 <& +34 914118468 E www.edt-sges [< info@eurotitulizacion.es

Registro oficial CNMV: P° de la Castellana, 19 - 28046 Madrid

W +34 915851500 k=l www.cnmv.es




